



AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR

Liquidación presupuesto – ejercicio 2018

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Remanente de Tesorería | 4 |
| Resultado presupuestario | 5 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 6 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 10 |

Dirección: Plaza Mayor nº1 CP: 22234
Teléfono: 974 461 001
Fax: 974 461 574
Dirección de correo: aytoballobar@aragon.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 243.092,72 | 3.018,30 | 246.111,02 | 240.950,45 | 240.950,45 | 240.950,45 | 0,00 | 5.160,57 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 370.428,83 | 54.416,68 | 424.845,51 | 412.761,32 | 412.761,32 | 370.148,53 | 42.612,79 | 12.084,19 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 766,74 | 766,74 | 766,74 | 0,00 | 733,26 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 45.634,28 | -2.266,13 | 43.368,15 | 28.474,92 | 28.474,92 | 28.474,92 | 0,00 | 14.893,23 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 98.500,00 | 83.985,42 | 182.485,42 | 181.744,55 | 181.744,55 | 146.017,46 | 35.727,09 | 740,87 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 19.700,00 | 0,00 | 19.700,00 | 17.218,71 | 17.218,71 | 17.218,71 | 0,00 | 2.481,29 |
| | Total Presupuesto | 778.855,83 | 139.154,27 | 918.010,10 | 881.916,69 | 881.916,69 | 803.576,81 | 78.339,88 | 36.093,41 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|----------|--|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 247.000,00 | 0,00 | 247.000,00 | 415.125,95 | 148.043,26 | 0,00 | 267.082,69 | 267.082,69 | 0,00 | 20.082,69 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 107.405,83 | 0,00 | 107.405,83 | 145.790,36 | 3.836,78 | 0,00 | 141.953,58 | 108.074,42 | 33.879,16 | 34.547,75 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 243.850,00 | 0,00 | 243.850,00 | 259.782,21 | 2.654,32 | 0,00 | 257.127,89 | 228.361,24 | 28.766,65 | 13.277,89 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 98.600,00 | 0,00 | 98.600,00 | 112.383,99 | 1.826,69 | 0,00 | 110.557,30 | 90.415,01 | 20.142,29 | 11.957,30 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 82.000,00 | 14.400,00 | 96.400,00 | 88.595,94 | 0,00 | 0,00 | 88.595,94 | 88.595,94 | 0,00 | -7.804,06 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 124.754,27 | 124.754,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -124.754,27 |
| | Total Presupuesto | 778.855,83 | 139.154,27 | 918.010,10 | 1.021.678,45 | 156.361,05 | 0,00 | 865.317,40 | 782.529,30 | 82.788,10 | -52.692,70 |



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2018 | | Año 2017 | |
|--|--|------------|-------------------|------------|-------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 154.601,73 | | 136.812,16 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 283.305,67 | | 283.399,25 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 82.788,10 | | 100.363,54 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 199.507,38 | | 182.025,52 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 1.010,19 | | 1.010,19 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 80.951,05 | | 154.238,27 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 78.339,88 | | 73.545,92 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 74.152,60 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 2.611,17 | | 6.539,75 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | 0,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 356.956,35 | | 265.973,14 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 118.066,61 | | 95.552,76 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 6.272,91 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 232.616,83 | | 170.420,38 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 776.721,46 | 682.953,43 | | 93.768,03 |
| b) Operaciones de capital | 88.595,94 | 181.744,55 | | -93.148,61 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 865.317,40 | 864.697,98 | | 619,42 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 17.218,71 | | -17.218,71 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 17.218,71 | | -17.218,71 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 865.317,40 | 881.916,69 | | -16.599,29 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 124.754,27 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 6.272,91 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 118.481,36 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 101.882,07 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.33000 | Intereses prestamos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 766,74 | 766,74 | 766,74 | 0,00 | 233,26 |
| 0110.33100 | Gastos de formalización, modificación y cancelación | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| 0110.34900 | De depósitos, fianzas y otros | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 0110.91300 | Amortización de prestamo | 19.700,00 | 0,00 | 19.700,00 | 17.218,71 | 17.218,71 | 17.218,71 | 0,00 | 2.481,29 |
| 1521.21001 | Reparación, conservación y mantenimiento de alumbrado público | 6.000,00 | 23.001,05 | 29.001,05 | 29.001,05 | 29.001,05 | 29.001,05 | 0,00 | 0,00 |
| 1521.21200 | Reparación, Conservación y Mantenimiento de Inmuebles Municipales | 26.000,00 | -4.692,46 | 21.307,54 | 20.822,88 | 20.822,88 | 20.807,13 | 15,75 | 484,66 |
| 1521.22100 | Suministro energia eléctrica a alumbrado publico | 25.000,00 | -4.824,52 | 20.175,48 | 19.947,82 | 19.947,82 | 19.947,82 | 0,00 | 227,66 |
| 1521.22103 | Combustibles y carburantes a calefacción de inmuebles | 12.000,00 | 4.084,53 | 16.084,53 | 16.084,53 | 16.084,53 | 11.352,09 | 4.732,44 | 0,00 |
| 1531.61000 | Inversion en infraestructuras | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 24.272,91 | 35.727,09 | 0,00 |
| 1532.61900 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 0,00 | 52.634,93 | 52.634,93 | 52.634,93 | 52.634,93 | 52.634,93 | 0,00 | 0,00 |
| 1621.22700 | Servicios contratados de limpieza y aseo de inmuebles | 19.000,00 | 566,49 | 19.566,49 | 19.566,49 | 19.566,49 | 19.566,49 | 0,00 | 0,00 |
| 1640.61003 | Obra Ampliación Cementerio Municipal | 38.500,00 | 0,00 | 38.500,00 | 37.759,13 | 37.759,13 | 37.759,13 | 0,00 | 740,87 |
| 1710.62500 | Mobiliario | 0,00 | 31.350,49 | 31.350,49 | 31.350,49 | 31.350,49 | 31.350,49 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.48000 | Atenciones benéficas y asistenciales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 3120.22106 | Productos farmacéuticos | 210,00 | 0,00 | 210,00 | 196,63 | 196,63 | 196,63 | 0,00 | 13,37 |
| 3120.48000 | Subvenciones Asociaciones vecinales | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 3322.14300 | Retribuciones Personal Archivo | 8.484,00 | 1.015,56 | 9.499,56 | 9.499,56 | 9.499,56 | 9.499,56 | 0,00 | 0,00 |
| 3340.22609 | Actividades Culturales | 25.000,00 | -5.500,00 | 19.500,00 | 19.248,66 | 19.248,66 | 19.018,78 | 229,88 | 251,34 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3340.22610 | Biblioteca Municipal | 5.000,00 | -418,52 | 4.581,48 | 4.259,90 | 4.259,90 | 4.259,90 | 0,00 | 321,58 |
| 3410.22610 | Festejos populares | 65.000,00 | 8.195,60 | 73.195,60 | 73.195,60 | 73.195,60 | 41.888,60 | 31.307,00 | 0,00 |
| 3410.22611 | Actividades Deportivas | 14.000,00 | 2.079,34 | 16.079,34 | 16.079,34 | 16.079,34 | 15.817,33 | 262,01 | 0,00 |
| 4190.45000 | Fondo Mejoras | 3.000,00 | -2.684,65 | 315,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 315,35 |
| 4190.48001 | Pago hierbas agricultores | 13.658,88 | 0,00 | 13.658,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.658,88 |
| 4530.21000 | Reparación, conservacion y mantenimiento de vías públicas | 19.000,00 | 9.384,92 | 28.384,92 | 23.692,46 | 23.692,46 | 20.959,07 | 2.733,39 | 4.692,46 |
| 4530.21003 | Reparación, Conservación y Mantenimiento de Caminos Rurales | 12.000,00 | 13.491,38 | 25.491,38 | 25.491,38 | 25.491,38 | 25.491,38 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.12000 | Retribuciones básicas a Secretario-interventor | 19.147,15 | 121,46 | 19.268,61 | 19.268,61 | 19.268,61 | 19.268,61 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.12003 | Retribuciones básicas auxiliar administrativo | 13.656,61 | -402,23 | 13.254,38 | 12.789,40 | 12.789,40 | 12.789,40 | 0,00 | 464,98 |
| 9200.12100 | Retribuciones complementarias Secretario-Interventor | 19.578,80 | 280,77 | 19.859,57 | 19.859,57 | 19.859,57 | 19.859,57 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.12101 | Retribuciones complementarias auxiliar administrativo | 11.669,48 | 0,00 | 11.669,48 | 11.396,51 | 11.396,51 | 11.396,51 | 0,00 | 272,97 |
| 9200.13000 | Retribuciones básicas Jose Ant. Bayona Castellón | 19.796,00 | -1.291,58 | 18.504,42 | 18.504,42 | 18.504,42 | 18.504,42 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.13003 | Retribuciones Francisco Sansó Sorolla | 19.796,00 | 4.192,02 | 23.988,02 | 21.892,01 | 21.892,01 | 21.892,01 | 0,00 | 2.096,01 |
| 9200.14301 | Retribuciones a Animador socio Ludotecaria | 8.670,85 | 1.600,78 | 10.271,63 | 10.271,63 | 10.271,63 | 10.271,63 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.14304 | Retribuciones a Socorristas | 6.834,67 | 52,11 | 6.886,78 | 6.886,78 | 6.886,78 | 6.886,78 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.14305 | Retribuciones Auxiliar de Biblioteca | 8.484,00 | 3.018,30 | 11.502,30 | 11.502,30 | 11.502,30 | 11.502,30 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.14306 | Retribución Técnico Jardín de Infancia | 18.521,38 | -804,43 | 17.716,95 | 17.268,84 | 17.268,84 | 17.268,84 | 0,00 | 448,11 |
| 9200.14307 | Retribuciones a Maestra Educacion Infantil | 24.074,36 | 0,00 | 24.074,36 | 23.153,64 | 23.153,64 | 23.153,64 | 0,00 | 920,72 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.14309 | Retribuciones Personal Brigada vacaciones | 6.060,00 | -5.102,22 | 957,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 957,78 |
| 9200.14312 | Retribuciones Personal de Limpieza M ^a . Pilar Condon | 4.284,42 | 303,24 | 4.587,66 | 4.587,66 | 4.587,66 | 4.587,66 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.16000 | Seguridad Social | 54.035,00 | 34,52 | 54.069,52 | 54.069,52 | 54.069,52 | 54.069,52 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.21300 | Utiles y herramientas a Brigada Municipal | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 4.850,46 | 4.850,46 | 4.562,08 | 288,38 | 1.149,54 |
| 9200.21301 | Reparacion maquinaria | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.988,81 | 3.988,81 | 3.840,89 | 147,92 | 11,19 |
| 9200.22000 | Ordinario no inventariable | 5.200,00 | -3.018,30 | 2.181,70 | 1.827,20 | 1.827,20 | 1.827,20 | 0,00 | 354,50 |
| 9200.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.200,00 | 87,26 | 1.287,26 | 1.287,26 | 1.287,26 | 1.287,26 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22002 | Programas y suministros informaticos | 8.000,00 | -4.084,53 | 3.915,47 | 3.511,18 | 3.511,18 | 1.683,84 | 1.827,34 | 404,29 |
| 9200.22003 | Suministro material oficina | 2.000,00 | 962,24 | 2.962,24 | 2.962,24 | 2.962,24 | 2.844,44 | 117,80 | 0,00 |
| 9200.22100 | Suministro energía eléctrica a inmuebles | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 33.992,52 | 33.992,52 | 33.604,21 | 388,31 | 1.007,48 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes a maquinaria de servicios | 1.100,00 | 114,92 | 1.214,92 | 1.214,92 | 1.214,92 | 1.165,91 | 49,01 | 0,00 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.148,64 | 2.148,64 | 2.006,55 | 142,09 | 351,36 |
| 9200.22200 | Telefónicas | 5.400,00 | 1.272,52 | 6.672,52 | 6.672,52 | 6.672,52 | 6.672,52 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22201 | Correos | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 9200.22300 | Transportes | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 10.300,00 | 0,00 | 10.300,00 | 9.973,72 | 9.973,72 | 9.973,72 | 0,00 | 326,28 |
| 9200.22500 | Tasas, tributos e impuestos | 4.000,00 | 1.667,16 | 5.667,16 | 5.667,16 | 5.667,16 | 5.667,16 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 1.200,00 | 121,43 | 1.321,43 | 1.321,43 | 1.321,43 | 1.321,43 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22608 | Gastos diversos | 14.918,83 | 8.184,65 | 23.103,48 | 23.103,48 | 23.103,48 | 22.732,01 | 371,47 | 0,00 |
| 9200.22706 | Servicios de Arquitecto-Técnico | 12.000,00 | -2.079,34 | 9.920,66 | 9.559,00 | 9.559,00 | 9.559,00 | 0,00 | 361,66 |
| 9200.22707 | Servicios de Gestoría | 5.700,00 | 0,00 | 5.700,00 | 5.540,22 | 5.540,22 | 5.540,22 | 0,00 | 159,78 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 5.500,00 | 5.788,36 | 11.288,36 | 11.288,36 | 11.288,36 | 11.288,36 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22709 | Trabajos realizados por otras empresas y profesionales | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.727,01 | 14.727,01 | 14.727,01 | 0,00 | 272,99 |
| 9200.23000 | De cargos electivos | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.305,95 | 1.305,95 | 1.305,95 | 0,00 | 1.194,05 |
| 9200.23020 | Del personal | 200,00 | 32,50 | 232,50 | 232,50 | 232,50 | 232,50 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.46500 | Servicios Generales Comarca Bajo Cinca | 3.575,40 | 0,00 | 3.575,40 | 3.378,12 | 3.378,12 | 3.378,12 | 0,00 | 197,28 |
| 9200.46501 | Servicio deportes Comarca | 1.300,00 | 418,52 | 1.718,52 | 1.718,12 | 1.718,12 | 1.718,12 | 0,00 | 0,40 |
| 9200.46502 | Servicios de Residuos Urbanos Comarca Bajo Cinca | 22.400,00 | 0,00 | 22.400,00 | 22.178,68 | 22.178,68 | 22.178,68 | 0,00 | 221,32 |
| | Total | 778.855,83 | 139.154,27 | 918.010,10 | 881.916,69 | 881.916,69 | 803.576,81 | 78.339,88 | 36.093,41 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | De naturaleza rústica | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 97.256,87 | 39.030,00 | 0,00 | 58.226,87 | 58.226,87 | 0,00 | 16.226,87 |
| 11300 | De naturaleza urbana | 105.000,00 | 0,00 | 105.000,00 | 181.455,66 | 65.887,36 | 0,00 | 115.568,30 | 115.568,30 | 0,00 | 10.568,30 |
| 11500 | Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 54.252,16 | 15.516,90 | 0,00 | 38.735,26 | 38.735,26 | 0,00 | -1.264,74 |
| 13000 | Actividades empresariales | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 82.161,26 | 27.609,00 | 0,00 | 54.552,26 | 54.552,26 | 0,00 | -5.447,74 |
| 30000 | Servicio de llenado de cubas | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 229,00 | 0,00 | 0,00 | 229,00 | 229,00 | 0,00 | -471,00 |
| 30100 | Tasa de Vertidos | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |
| 30200 | Tasa Basuras | 22.000,00 | 0,00 | 22.000,00 | 23.441,53 | 466,65 | 0,00 | 22.974,88 | 22.974,88 | 0,00 | 974,88 |
| 31200 | Tasa Guardería | 16.146,03 | 0,00 | 16.146,03 | 19.522,93 | 630,00 | 0,00 | 18.892,93 | 17.595,00 | 1.297,93 | 2.746,90 |
| 31202 | Tasa Biblioteca | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 31300 | Tasa Piscinas | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.156,36 | 37,50 | 0,00 | 16.118,86 | 16.118,86 | 0,00 | 118,86 |
| 31301 | Tasa utilizacion gimnasio | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 7.165,27 | 160,00 | 0,00 | 7.005,27 | 6.550,10 | 455,17 | 5,27 |
| 32100 | Tasa Licencias urbanísticas | 11.339,80 | 0,00 | 11.339,80 | 47.735,69 | 0,00 | 0,00 | 47.735,69 | 18.338,47 | 29.397,22 | 36.395,89 |
| 32500 | Tasa expedición de documentos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32901 | Tasa Voz pública | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 | 10,00 | 0,00 | -190,00 |
| 32902 | Tasa Báscula | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 442,00 | 0,00 | 0,00 | 442,00 | 442,00 | 0,00 | 142,00 |
| 33100 | Reserva vía pública por vados | 1.250,00 | 0,00 | 1.250,00 | 1.175,00 | 35,00 | 0,00 | 1.140,00 | 1.140,00 | 0,00 | -110,00 |
| 33700 | Tasa Vuelo Público | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 15.173,28 | 0,00 | 0,00 | 15.173,28 | 13.743,44 | 1.429,84 | 7.173,28 |
| 33900 | Tasa industrias callejeras | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 994,50 | 0,00 | 0,00 | 994,50 | 994,50 | 0,00 | -605,50 |
| 33901 | Tasa Caminos | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 39211 | Recargo de apremio | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 2.218,54 | 4,38 | 0,00 | 2.214,16 | 2.214,16 | 0,00 | 1.814,16 |
| 39300 | Intereses de demora | 170,00 | 0,00 | 170,00 | 394,05 | 3,25 | 0,00 | 390,80 | 390,80 | 0,00 | 220,80 |
| 39900 | Recursos eventuales | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 9.517,72 | 1.500,00 | 0,00 | 8.017,72 | 6.718,72 | 1.299,00 | -11.982,28 |
| 39902 | Cuotas deportivas | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.514,49 | 1.000,00 | 0,00 | 514,49 | 514,49 | 0,00 | -485,51 |
| 42000 | Participación en los tributos del Estado | 143.000,00 | 0,00 | 143.000,00 | 154.332,99 | 2.479,32 | 0,00 | 151.853,67 | 151.853,67 | 0,00 | 8.853,67 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 42090 | Transferencia mantenimiento Juzgado de Paz | 650,00 | 0,00 | 650,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | -50,00 |
| 42390 | Participación Telefónica | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 3.425,94 | 0,00 | 0,00 | 3.425,94 | 3.425,94 | 0,00 | -5.574,06 |
| 45030 | DGA Subvención Personal Guardería | 37.000,00 | 0,00 | 37.000,00 | 19.050,00 | 0,00 | 0,00 | 19.050,00 | 19.050,00 | 0,00 | -17.950,00 |
| 45080 | Fondo Aragonés | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 25.557,53 | 0,00 | 0,00 | 25.557,53 | 12.790,88 | 12.766,65 | 15.557,53 |
| 46100 | Subvención DPH Cultura | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.306,55 | 0,00 | 0,00 | 5.306,55 | 5.306,55 | 0,00 | -693,45 |
| 46101 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 20.200,00 | 0,00 | 20.200,00 | 36.331,40 | 0,00 | 0,00 | 36.331,40 | 20.331,40 | 16.000,00 | 16.131,40 |
| 46200 | Aportacion Ayuntamiento Chalamera gastos agrupación | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.000,00 |
| 48000 | Aportación particulares a actividades culturales y festejos populares | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.177,80 | 175,00 | 0,00 | 15.002,80 | 15.002,80 | 0,00 | 2,80 |
| 52000 | Intereses Cuenta Corriente | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -400,00 |
| 54100 | Arrendamiento de fincas urbanas | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 29.877,00 | 0,00 | 0,00 | 29.877,00 | 29.262,20 | 614,80 | 4.877,00 |
| 54200 | Producto del arrendamiento de fincas rústicas | 20.500,00 | 0,00 | 20.500,00 | 27.051,16 | 1.826,69 | 0,00 | 25.224,47 | 25.224,47 | 0,00 | 4.724,47 |
| 55400 | Aprovechamientos agrícolas y forestales | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 45.612,83 | 0,00 | 0,00 | 45.612,83 | 26.085,34 | 19.527,49 | 612,83 |
| 55500 | Aprovechamientos especiales Caza | 3.700,00 | 0,00 | 3.700,00 | 3.693,00 | 0,00 | 0,00 | 3.693,00 | 3.693,00 | 0,00 | -7,00 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 6.150,00 | 0,00 | 0,00 | 6.150,00 | 6.150,00 | 0,00 | 2.150,00 |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.780,20 | 0,00 | 0,00 | 1.780,20 | 1.780,20 | 0,00 | 780,20 |
| 76100 | Subvención D.P.H. a obra Plan Provincial | 60.000,00 | 14.400,00 | 74.400,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 | 42.000,00 | 0,00 | -32.400,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 76102 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 26.465,74 | 0,00 | 0,00 | 26.465,74 | 26.465,74 | 0,00 | 6.465,74 |
| 76500 | Fondo Comarcal a obras de inversión | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 18.350,00 | 0,00 | 0,00 | 18.350,00 | 18.350,00 | 0,00 | 17.350,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 124.754,27 | 124.754,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -124.754,27 |
| | Total Presupuesto | 778.855,83 | 139.154,27 | 918.010,10 | 1.021.678,45 | 156.361,05 | 0,00 | 865.317,40 | 782.529,30 | 82.788,10 | -52.692,70 |